
 
Filozofická fakulta UHK 
Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové 
Sídlo fakulty: Nám. Svobody 331, Hradec Králové 
www.uhk.cz/ff 

 
                            Mgr. Petr Grulich, Ph.D.      tel. 493 331 201 
                                                                         děkan      e-mail: petr.grulich@uhk.cz 

 

  

Výnos děkana č. 3/2010 
 

Vyhlášení soutěže o projekty  

Institucionální podpory na FF UHK  

 

 

Vyhlašuji soutěž o projekty Institucionální podpory na rok 2010-2011. Do soutěže budou 
přijaty pouze ty projekty, které splní všechny následující podmínky. 

 

1. Institucionální podpora (IP) na rozvoj výzkumné organizace jako nová forma podpory 
vědy a výzkumu na FF UHK vychází z hodnocení výsledků UHK a FF UHK. Institucionální 
podporu poskytuje MŠMT podle § 3 odst. 3 písm. a) zákona č. 130/2009 Sb. o podpoře 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací), ve znění 
pozdějších předpisů, jednotlivým výzkumným organizacím na dlouhodobý koncepční rozvoj na 
základě zhodnocení jí dosažených výsledků. 

 

2. Cílem IP FF UHK je podpora hodnocené publikační činnosti, kterou lze vykazovat do 
OBD a do RIVu. 

 

3. Řešitelem Institucionální podpory může být akademický pracovník FF UHK, a to buď 
jako jednotlivec nebo vedoucí řešitelského týmu.  

 

4. Dalšími členy řešitelského týmu IP jsou mimo akademických pracovníků FF UHK 
studenti doktorského (České a československé dějiny nebo Archeologie) nebo magisterského 
(Filozofie, Politologie, Archeologie, Historie) studijního programu FF UHK. 

 

5. Projekty musejí mít výhradně vědecko-výzkumný charakter s povinnými výstupy 
tohoto typu: 

a) recenzované monografie s vydavatelem mimo UHK; 

b) odborná studie či kapitola v recenzované kolektivní monografii; 

c) odborná studie v tzv. recenzovaném neimpaktovaném periodiku; 

d) odborná studie či jiný typ výstupu v impaktovaném periodiku; 

e) odborná studie v recenzovaném konferenčním sborníku zařazeném do světové 
vědecké databáze CPI-SSH (Conference Proceedings Citation Index – Social Science & 
Humanities), dříve ISI Proceedings v rámci Web of Science (WoS); 

 

 

 



 

 

f) vydání tzv. recenzovaného neimpaktovaného periodika na UHK; 

g) vydání recenzovaného konferenčního sborníku, který má aspiraci k zařazení do 
světové vědecké databáze CPI-SSH (Conference Proceedings Citation Index – Social Science 
& Humanities), dříve ISI Proceedings v rámci Web of Science (WoS) nebo do jiných indexů. 

 

6. Přihlásit je možné pouze ty projekty, které jsou časově realizovatelné v kalendářním 
roce 2010 (1 rok) nebo v kalendářních letech 2010-2011 (2 roky). V případě dvouletého 
projektu je však podmínkou existence dílčích publikačních výstupů již v průběhu roku 2010. 

 

7. Podmínkou k přijetí projektu je vyplnění Formuláře přihlášky, který obsahuje 
následující údaje: anotace, specifikace řešitelského týmu, požadavek na dotaci, podrobná 
strukturace požadovaných nákladů, časový plán řešení, kontrolovatelné cíle řešení, 
rozpracované téma projektu, plánované výsledky, plánované publikační výstupy ve vazbě na 
OBD a RIV. Preferováni budou ti, kteří docílí více bodů do RIVu. Do projektu nelze zadávat 
odměny pro řešitele nebo spoluřešitele.  

 

9. Výstup projektu musí mít tuto podobu: 

a) Jednoleté projekty: publikační výstupy, tj. vydané tituly či rukopisy přijaté do tisku a 
závěrečnou zprávu (včetně splnění cílů řešení a vyúčtování dotace), které řešitel doručí do 3. 
ledna 2011 k oponentnímu řízení na Referát vědy a zahraničí FF UHK. 

b) Dvouleté projekty: publikační výstupy za rok 2010, tj. vydané tituly či rukopisy přijaté 
do tisku, dílčí zprávu (včetně splnění cílů řešení a vyúčtování dotace připadajících na rok 2010) 
a aktualizovaný plán pokračování řešení projektu ve struktuře shodné s přihláškou projektu, 
kterou řešitel doručí do 1. prosince 2011 k oponentnímu řízení na Referát vědy a zahraničí FF 
UHK. 

 

10. Projekty bude přijímat Referát vědy a výzkumu FF UHK, a to v tištěné a elektronické 
podobě do 5. března 2010 do 12:00 hodin. 

 

11. Projekty bude posuzovat komise složená ze zástupců kateder a vedení FF UHK 
jmenovaná děkanem FF UHK. 

 

12. Výsledky soutěže budou zveřejněny nejpozději dne 9. března 2010 na úřední desce 
FF UHK. 

 

 

 

                                                                                        Mgr. Petr Grulich, Ph.D., v.r. 

                                                                             děkan FF UHK 

 

 

V Hradci Králové, 17. února 2010                                           

 

Příloha: 

Formulář přihlášky 



 

 

Příloha: Formulář přihlášky 
 

 

1) Základní údaje: 

 

Řešitel – akad. pracovník  

 

Pracoviště řešitele  

 

 

Akad. pracovník 

 

 

 

 

Student (Ph.D. nebo Mgr.) 

 

 

 

Rodné číslo řešitele  

 

Telefon řešitele  

 

E-mail řešitele  

 

 

 

Název projektu (česky)  

 

 

 

 

 

Název projektu (anglicky)  

 

 

 

 

Klíčová slova (česky)  

 

Klíčová slova (anglicky)  

 

Podpis řešitele  

 

Datum  

 

 

2) Anotace: 

 

 

 

 

 



 

 

3) Specifikace řešitelského týmu: 

 

 

 

 

 

 

 

 

4) Požadované finanční prostředky:  

Položky způsobilých nákladů Rok 2010 Rok 2011 Celkem 

Služby, včetně nákladů na vydání publikace       

Další provozní náklady       

Doplňkové náklady       

    

Celkové požadované prostředky        

 

 

5) Zdůvodnění požadovaných finančních prostředků: 

 

 

 

6) Časový plán řešení: 

 

 

 

7) Specifikace tématu projektu: 

 

 

 

8) Plánované výsledky: 

 

 

 

 

9) Plánované publikační výstupy, které budou zaneseny do OBD ve vazbě na RIV: 

 


